INDICAÇÃO Nº 060/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares e outros

EMENTA: Solicita providências para rua que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 14 de abril de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de realizar obras de melhorias

para a rua Aliança, bairro Vila Rica, no sentido de que os moradores possam trafegar com

mais segurança.

Justificativa:

 Esta rua hoje se encontra em estado de conservação precário, precisando de um

estudo completo do que realmente a rua precisa para evitar a produção de lama que desce

até a rua de debaixo piorando ainda mais a situação dos moradores.

 Pedimos deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: __________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Jésus Antonio Aguiar